



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1103.0005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

001055

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais de copa, cozinha, acondicionamento e embalagens para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Saúde e Bem Estar; Gabinete; Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.*

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22,00	UN	Assadeira de alumínio redonda , tamanho 30 cm.	ABC	ABC	R\$ 17,50	R\$ 385,00	R\$ 35,23	R\$ 775,06	50,33	R\$ 17,73
2	27,00	UN	Assadeira de alumínio redonda , tamanho 40 cm.	ABC	ABC	R\$ 29,00	R\$ 783,00	R\$ 62,33	R\$ 1.682,91	53,47	R\$ 33,33
3	19,00	UN	Assadeira de alumínio redonda , tamanho 46 cm	ABC	ABC	R\$ 29,00	R\$ 551,00	R\$ 62,33	R\$ 1.184,27	53,47	R\$ 33,33
12	498,00	PT	Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 01 kg, com 100 und.	POLIPLASTIC	POLIPLASTIC	R\$ 1,80	R\$ 896,40	R\$ 3,29	R\$ 1.638,42	45,29	R\$ 1,49
15	422,00	PT	Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 05 kg, com 100 und	POLIPLASTIC	POLIPLASTIC	R\$ 5,00	R\$ 2.110,00	R\$ 13,15	R\$ 5.549,30	61,98	R\$ 8,15
21	6.612,00	UN	Caixa para arquivo em plástico, dimensões 230x320x135mm.	POLIBRAZ	POLIBRAZ	R\$ 3,50	R\$ 23.142,00	R\$ 8,50	R\$ 56.202,00	58,82	R\$ 5,00
26	168,00	UN	Colher em alumínio com punho plástico, medindo 50 cm	ABC	ABC	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	R\$ 26,05	R\$ 4.376,40	65,45	R\$ 17,05
58	264,00	UN	Prato raso de vidro transparente	NADIR	NADIR	R\$ 5,00	R\$ 1.320,00	R\$ 6,00	R\$ 1.584,00	16,67	R\$ 1,00
60	86,00	UN	Ralador e Fatiador 04 Faces em Aço Inox com Cabo em PP 23 cm.	SHILDE	SHILDE	R\$ 11,00	R\$ 946,00	R\$ 15,60	R\$ 1.341,60	29,49	R\$ 4,60
62	2.065,00	KG	Sacola plástica com alça reciclada, reforçada com capacidade de 5 quilos. Tamanho 40cm x 50cm	VMP	VMP	R\$ 4,00	R\$ 8.260,00	R\$ 15,73	R\$ 32.482,45	74,57	R\$ 11,73
69	110,00	PT	Saquinho Para Gelinho medindo 0,6x24 pacote c/100un	VMP	VMP	R\$ 1,89	R\$ 207,90	R\$ 1,95	R\$ 214,50	3,08	R\$ 0,06
71	37,00	UN	Vaso transparente em vidro 40 x 40	NADIR	NADIR	R\$ 42,00	R\$ 1.554,00	R\$ 63,75	R\$ 2.358,75	34,12	R\$ 21,75
72	25,00	UN	Vaso transparente em vidro milão 47 cm de altura x 6 cm diâmetro boca	NADIR	NADIR	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 63,75	R\$ 1.593,75	23,14	R\$ 14,75
73	25,00	UN	Vaso transparente em vidro milão 51 cm de altura x 8 cm diâmetro boca	NADIR	NADIR	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 86,58	R\$ 2.164,50	24,92	R\$ 21,58
74	30,00	UN	Vaso transparente em vidro milão 59 cm de altura x 10 cm diâmetro boca	NADIR	NADIR	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	16,67	R\$ 20,00
75	12,00	UN	Vaso transparente em vidro tulipa 40x40	NADIR	NADIR	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00	14,47	R\$ 22,00
Subtotal Adjudicado R\$ 49.077,30								Subtotal Orçado: R\$ 118.571,91		58,61%	R\$ 69.494,61

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	347,00	UN	Avental plástico impermeável para cozinha industrial. Confeccionado em PVC, com ajuste no pescoço e costas, com reforço interno de fibras de poliéster. Tamanho: 70x120cm	MEC	MEC	R\$ 4,49	R\$ 1.558,03	R\$ 11,90	R\$ 4.129,30	62,27	R\$ 7,41
Subtotal Adjudicado R\$ 50.158,57								Subtotal Orçado: R\$ 80.982,25		46,06%	R\$ 19.823,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	52,00	UN	Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno.Com capacidade de aproximadamente 30 litros	MERCOMPLASTIC	MERCOMPLASTIC	R\$ 10,98	R\$ 570,96	R\$ 21,75	R\$ 1.131,00	49,52	R\$ 10,77
7	62,00	UN	Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno de cor escura (verde musgo ou azul petróleo) com capacidade de aproximadamente 15 litros	MERCOMPLASTIC	MERCOMPLASTIC	R\$ 6,49	R\$ 402,38	R\$ 13,92	R\$ 863,04	53,38	R\$ 7,43
10	74,00	RL	Barbante 4X4, rolo com 240 m	EURO	EURO	R\$ 4,99	R\$ 369,26	R\$ 9,23	R\$ 683,02	45,94	R\$ 4,24
16	52,00	UN	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 25 litros, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 21cm de altura	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 33,00	R\$ 1.716,00	R\$ 132,38	R\$ 6.883,76	75,07	R\$ 99,38
17	52,00	UN	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 30 litros, medindo diâmetro e altura de acordo com a capacidade de litros	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 49,45	R\$ 2.571,40	R\$ 134,47	R\$ 6.992,44	63,23	R\$ 85,02
20	2.000,00	UN	Caixa para arquivo em papelão, dimensões 230x320x135mm.	PAPELEX	PAPELEX	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	R\$ 6,88	R\$ 13.760,00	43,60	R\$ 3,00
27	80,00	UN	Colher plástica para mingau - Colher de plástico para mexer mingau com cabo de aproximadamente 30 cm.	MONTIPLASTIC	MONTIPLASTIC	R\$ 1,69	R\$ 135,20	R\$ 2,86	R\$ 228,80	40,91	R\$ 1,17
2	77,00	CJ	Conjunto plástico p/ mantimentos c/ 05 peças com capacidade para: 1,2 litros; 1,95 litros; 3,38 litros; 5,66 litros; 8,45 litros.	IMPLASTIC	IMPLASTIC	R\$ 16,24	R\$ 1.250,48	R\$ 29,97	R\$ 2.307,69	45,81	R\$ 13,73
29	4.000,00	PT	Copo descartável em poliestireno e corantes atóxicos, para sobremesa, capacidade 100 ml. Pacote com 100 unidades com tampa.	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	33,56	R\$ 1,51
30	4.000,00	PT	Copo descartável em poliestireno, para água, capacidade 200 ml. Pacote com 100 unidades	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	42,20	R\$ 2,11
31	1.800,00	PT	Copo descartável em poliestireno, para café, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00	R\$ 3,01	R\$ 5.418,00	50,83	R\$ 1,53
34	50,00	UN	Estojo com 03 mamadeiras:	LOLY BABY	LOLY BABY	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00	R\$ 50,60	R\$ 2.530,00	53,99	R\$ 27,32
35	65,00	UN	Faca, para corte de carne, lâmina em aço inox, com 8, cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de 1,9x8x1,5cm	MARTINAZO	MARTINAZO	R\$ 11,50	R\$ 747,50	R\$ 19,50	R\$ 1.267,50	41,03	R\$ 8,00
36	204,00	UN	Faca toda em aço inox, tipo mesa, resistente a higienização em máquina industrial a vapor com água de alta temperatura	MARTINAZO	MARTINAZO	R\$ 2,30	R\$ 469,20	R\$ 3,00	R\$ 612,00	23,33	R\$ 0,70
37	630,00	PT	Fósforo em madeira de reforestamento, em caixa com 40 unidades, bote com 10 caixas	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,99	R\$ 1.253,70	R\$ 3,53	R\$ 2.223,90	43,63	R\$ 1,54
38	254,00	UN	Garfo em aço inox com cabo em polipropileno na cor preta, tipo mesa	MARTINAZO	MARTINAZO	R\$ 1,99	R\$ 505,46	R\$ 2,50	R\$ 635,00	20,40	R\$ 0,51
43	75,00	UN	Jarra de plástico com tampa, para água ou suco capacidade 02 litros	IMPLASTIC	IMPLASTIC	R\$ 3,94	R\$ 295,50	R\$ 7,00	R\$ 525,00	43,71	R\$ 3,06
50	20,00	UN	Panela tipo papeiro em alumínio n° 22	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 17,99	R\$ 359,80	R\$ 27,95	R\$ 559,00	35,64	R\$ 9,96
52	1.430,00	UN	Pano de prato em algodão alvejado medindo 45 x 60 cm	ANADRI	ANADRI	R\$ 1,99	R\$ 2.845,70	R\$ 2,96	R\$ 4.232,80	32,77	R\$ 0,97
Subtotal Adjudicado R\$ 50.158,57								Subtotal Orçado: R\$ 92.982,25		46,06%	R\$ 42.823,68

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	52,00	UN	Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno.Com capacidade de aproximadamente 40 litros	GIGAPLAST	GIGAPLAST	R\$ 14,99	R\$ 779,48	R\$ 28,07	R\$ 1.459,64	46,60	R\$ 13,08
Subtotal Adjudicado R\$ 211.821,13								Subtotal Orçado: R\$ 360.030,58		42,74%	R\$ 159.118,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	70,00	UN	Bandeja em plástico resistente, na cor branca, tipo abs, medindo 48 x 33 x 05 cm (CxLxA).	PARAMOUNT	PARAMOUNT	R\$ 14,96	R\$ 1.047,20	R\$ 24,87	R\$ 1.740,90	39,85	R\$ 9,91
9	44,00	UN	Bandeja retangular em Aço Inox medindo 35 x 24 cm	KEHOME	KEHOME	R\$ 49,97	R\$ 2.198,68	R\$ 84,58	R\$ 3.721,52	40,92	R\$ 34,61
13	429,00	PT	Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 02 kg, com 100 und.	DON PAPER	DON PAPER	R\$ 2,49	R\$ 1.068,21	R\$ 4,52	R\$ 1.939,08	44,91	R\$ 2,03
23	3.180,00	UN	Caneca plástica com alça lateral p/ merenda: em polipropileno, material de 1ª qualidade com capacidade para 300 ml	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 1,45	R\$ 4.611,00	R\$ 2,45	R\$ 7.791,00	40,82	R\$ 1,00
25	1.210,00	PT	Colher descartável em plástico incolor, para sobremesa. Pacote com 50 und.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 1,28	R\$ 1.548,80	R\$ 3,59	R\$ 4.343,90	64,35	R\$ 2,31
32	86,00	PT	Copo de vidro simples para água, capacidade 250 ml. Pacote com 06 unidades	NADIR	NADIR	R\$ 11,84	R\$ 1.018,24	R\$ 15,91	R\$ 1.368,26	25,58	R\$ 4,07
33	41,00	UN	Escorredor em alumínio tipo hotel	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,89	R\$ 1.471,49	R\$ 55,85	R\$ 2.289,85	35,74	R\$ 19,96
39	70,00	UN	Garrafa térmica 1,5 litros, corpo plástico, rolha dosadora e copo multiuso	INVICTO	INVICTO	R\$ 26,25	R\$ 1.837,50	R\$ 48,49	R\$ 3.394,30	45,87	R\$ 22,24
42	192,00	FL	Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 20 mm	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 4,10	R\$ 787,20	R\$ 6,80	R\$ 1.305,60	39,71	R\$ 2,70
44	50,00	UN	Mamadeira plástica, com capacidade para 240 ml	MAMITA	MAMITA	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 18,32	R\$ 916,00	61,79	R\$ 11,32
46	62,00	UN	Panela em alumínio com tampa, capacidade para 04 litros	BERON	BERON	R\$ 22,78	R\$ 1.412,36	R\$ 45,29	R\$ 2.807,98	49,70	R\$ 22,51
47	50,00	UN	Panela em alumínio reforçado com tampa e duas asas laterais, capacidade 16 litros.	BERON	BERON	R\$ 54,78	R\$ 2.739,00	R\$ 93,43	R\$ 4.671,50	41,37	R\$ 38,65
48	43,00	UN	Panela pressão em alumínio polida, com cabo em baquelite e válvula de segurança, capacidade de 10 litros	BERON	BERON	R\$ 64,90	R\$ 2.790,70	R\$ 112,92	R\$ 4.855,56	42,53	R\$ 48,02
49	66,00	UN	Panela pressão em alumínio polida, com cabo em baquelite e válvula de segurança, capacidade de 20 litros	BERON	BERON	R\$ 229,90	R\$ 15.173,40	R\$ 380,24	R\$ 25.095,84	39,54	R\$ 150,34
51	230,00	UN	Panela tipo papeiro em porcelana	BERON	BERON	R\$ 16,90	R\$ 3.887,00	R\$ 27,95	R\$ 6.428,50	39,53	R\$ 11,05
53	14,00	RL	Papel de embrulho de impressão padrão de cor branca boa qualidade para embalagem de presente. Rolo medindo 40 cm x 100 metros	REIPEL	REIPEL	R\$ 169,99	R\$ 2.379,86	R\$ 218,90	R\$ 3.064,60	22,34	R\$ 48,91
54	45,00	UN	Peneira com aro de alumínio, com 55 cm de diâmetro para uso em cozinha, sem cabo.	MOBELINI	MOBELINI	R\$ 16,98	R\$ 764,10	R\$ 24,63	R\$ 1.108,35	31,06	R\$ 7,65
55	129,00	UN	Peneira plástica, sem decoração, corpo e cabo em material plástico e peneira em nylon, de 12 cm de diâmetro	MONTEY	MONTEY	R\$ 7,95	R\$ 1.025,55	R\$ 12,44	R\$ 1.604,76	36,09	R\$ 4,49
56	61,00	UN	Porta talher plástico com tampa, medindo 34,6 x 30,5 x 5,5 cm	PARAMOUNT	PARAMOUNT	R\$ 14,95	R\$ 911,95	R\$ 24,00	R\$ 1.464,00	37,71	R\$ 9,05
57	4.190,00	UN	Prato fundo em plástico polipropileno para merenda, de 1ª, com abas, empilhavel. Volume 600 ml.	ECARPLAST	ECARPLAST	R\$ 2,49	R\$ 10.433,10	R\$ 3,48	R\$ 14.581,20	28,45	R\$ 0,99
59	70,00	PT	Protetor porta documentos com aba. cor : Transparente -Tamanho 70MM X 105MM.	DAC	DAC	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	0,42	R\$ 0,10
61	3.241,00	KG	Sacola plástica com alça reciclada, reforçada com capacidade de 15 a 30 quilos. Tamanho 70cm x 90cm	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 8,99	R\$ 29.136,59	R\$ 15,73	R\$ 50.980,93	42,85	R\$ 6,74
63	6.197,00	KG	Sacola plástica com alça reciclada, reforçada com capacidade de 5 quilos. Tamanho 40cm x 50cm	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 8,99	R\$ 55.711,03	R\$ 15,73	R\$ 97.478,81	42,85	R\$ 6,74
64	2.071,00	PT	Sacola plástica transparente com alça tamanho 30x40	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 8,99	R\$ 18.618,29	R\$ 14,50	R\$ 30.029,50	38,00	R\$ 5,51
65	2.065,00	PT	Sacola plástica transparente com alça tamanho 40x50	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 4,20	R\$ 8.673,00	R\$ 14,50	R\$ 29.942,50	71,03	R\$ 10,30
66	2.060,00	PT	Sacola plástica transparente com alça tamanho 50x60	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 9,99	R\$ 20.579,40	R\$ 14,50	R\$ 29.870,00	31,10	R\$ 4,51
67	2.050,00	PT	Sacola plástica transparente com alça tamanho 60x80	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 7,85	R\$ 16.092,50	R\$ 14,50	R\$ 29.725,00	45,86	R\$ 6,65
68	62,00	PT	Saco Papel Mono Pipoca N° 03 pacote com 500 Unidades	MTEL	MTEL	R\$ 27,45	R\$ 1.701,90	R\$ 41,75	R\$ 2.588,50	34,25	R\$ 14,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 211.821,13		Subtotal Orçado R\$ 42,74%		R\$	
						369 939 58		158 118 45			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	94,00	UN	Tábua para corte de carne, em polietileno, com proteção antibacteriana, medindo 30x50x1 cm.	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 14,90	R\$ 1.400,60	R\$ 18,00	R\$ 1.692,00	17,22	R\$ 3,10
Subtotal Adjudicado R\$ 211.821,13								Subtotal Orçado: R\$ 369.939,58	42,74%	R\$ 158.118,45	

Fornecedor : PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 35.954.974/0001-99

001058

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	59,00	RL	barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.	SVAM	SVAM	R\$ 9,99	R\$ 589,41	R\$ 16,02	R\$ 945,18	37,64	R\$ 6,03
14	392,00	PT	Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 03 kg, com 100 und.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 3,00	R\$ 1.176,00	R\$ 5,85	R\$ 2.293,20	48,72	R\$ 2,85
18	94,00	UN	Caixa Organizadora box material polipropileno atóxico, com tampa hermética, cor transparente, capacidade 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 21,95	R\$ 2.063,30	R\$ 40,34	R\$ 3.791,96	45,59	R\$ 18,39
19	91,00	UN	Caixa Organizadora box material polipropileno atóxico, com tampa hermética, cor transparente, capacidade 20 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 21,95	R\$ 1.997,45	R\$ 60,00	R\$ 5.460,00	63,42	R\$ 38,05
22	122,00	UN	Caixa plástica agrícola hortifruit organizadora preta, 46 lt;	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 19,85	R\$ 2.421,70	R\$ 65,46	R\$ 7.986,12	69,68	R\$ 45,61
2	115,00	UN	Coador, para café, tecido em 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade de aproximadamente 3 litros.	PALMAS	PALMAS	R\$ 2,45	R\$ 281,75	R\$ 4,00	R\$ 460,00	38,75	R\$ 1,55
Subtotal Adjudicado R\$ 8.529,61								Subtotal Orçado: R\$ 20.936,46	59,26%	R\$ 12.406,85	

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	266,00	FL	Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 10 mm	I S O	I S O	R\$ 2,60	R\$ 691,60	R\$ 4,25	R\$ 1.130,50	38,82	R\$ 1,65
41	194,00	FL	Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 15 mm	I S O	I S O	R\$ 3,98	R\$ 772,12	R\$ 6,09	R\$ 1.181,46	34,65	R\$ 2,11
Subtotal Adjudicado R\$ 1.463,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.311,96	36,69%	R\$ 848,24	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	120,00	UN	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA, COM BICO DE SILICONE E ANATÔMICO, COM TAMPA PROTETORA, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ORTODÔNTICO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 06 MESES, EM CORES NEUTRAS, COM CAPACIDADE E PARA 50 ML DE LÍQUIDO.	NEW BABY	NEW BABY	R\$ 7,42	R\$ 890,40	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00	52,89	R\$ 8,33
Subtotal Adjudicado R\$ 890,40								Subtotal Orçado: R\$ 1.890,00	52,89%	R\$ 999,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 321.940,73	R\$ 606.632,16	46,93%	284.691,43

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 06 de Julho de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

41106